San	Fernando	del	Valle	de	Catamarca,		04	de	Marzo	de	2010.	

VISTO:

El	Expte.	S	​3145/10,	mediante	el	cual	la	Dirección	Provincial	de	Administración	de	la	Secretaría	Privada	de	la	Gobernación	solicita	la
creación	de	un	Fondo	Permanente	Especial,	por		única	vez,	por	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Veinte	
Mil	($	220.000,00)	y	la	modificación	del		límite
fijado	por	Decreto​Acuerdo	N°	2248/08,	para	Contratar	bajo	la	modalidad	de	Contratación	Directa	por	Significación	Económica	​	Art	98°	inc.		c)
de	la	Ley	N°	4938;	y

CONSIDERANDO:

Que	atendiendo	a	la	situación	planteada	por	la